
 

 

 

 

 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA PROJEKTU SPECIFICKÉHO VÝZKUMU 2021  

ZA ROK 2021 
 

 

 

Název projektu: Využití experimentálních metod v politologických 

průzkumech veřejného mínění 

 

 

Doba trvání projektu: 1 rok  

 

 

Řešitelský tým: Mgr. Milan Školník, Mgr. Michael Haman, doc. Mgr. Karel Kouba, Ph.D., 

M.A 

 

 

Popis a splnění cílů řešení:  

 

Cílem bylo provést sociologické šetření těsně po volbách do Poslanecké sněmovny v roce 

2021 a na základě těchto unikátních dat vytvořit článek. Šetření bylo realizováno a v současné 

době se na článku pracuje, jelikož data byla získána v říjnu 2022.  

Survey experiment, resp. experiment prováděný v rámci průzkumu veřejného mínění na 

reprezentativním vzorku populace, patří mezi čím dál častější metody nejen v politologii, ale i 

v jiných vědních disciplínách. V českém prostředí ovšem výzkumné designy se survey 

experimenty absentují, což může souviset s náročností a nákladností jejich provedení.  

 

Popis změn v řešení projektu:  

 

Došlo k ušetření v částce za sociologické šetření (na základě průzkumu trhu byla realizováním 

pověřena agentura Medián, která nabídla nejnižší částku) a část financí tak mohla být 

přesunuta na zpracování dat formou DPP.  

 

Stav a druh výstupu (dle Metodiky 17+, např. Jimp, Jsc, Jost, B, C aj.): rozpracovaný x 

dokončený x přijatý redakcí k otištění x otištěn (připojte potvrzení z redakce) 

rozpracovaný 

 

Výsledky publikační činnosti v OBD/RIV (uveďte ID číslo záznamu v OBD) 

Celkem přidělené prostředky:  

FINANČNÍ PROSTŘEDKY PŘIDĚLENÉ ČERPANÉ 



Osobní náklady 20 000 26 000 

Materiální náklady   

Služby 178 500 172 912 

Cestovné   

CELKEM 198 500 198 912 

 

Zdůvodnění všech změn v průběhu a účelu čerpání finančních prostředků: 

 

Osobní náklady: 

6000 Kč formou DPP za zpracování dat (zpracování dat svépomocí a formou DPP znamenalo 

úsporu za celkové náklady agentuře realizující sociologického šetření – pokud by data 

čistila/zpracovávala agentura, celková částka by byla vyšší). 

 

Materiální náklady: 

 

Služby: Kromě již zmíněných 6 000 Kč se konečná částka lehce liší (412 Kč) kvůli 

kurzovním rozdílům a bankovním poplatkům. 

 

Cestovné: 

 

 

 

 

 

V Hradci Králové dne 8. ledna 2022      

 

         Mgr. Milan Školník 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vyúčtování dotace – výsledovka EIS Magion: 



 

Univerzita Hradec Králové

Výsledovka po účtech s pohyby

Pohyby za období 2021 / 01 - 12

Pracoviště: ***** Všechny vybrané analytiky

Činnost: **** Všechny vybrané analytiky

Fullcost: ****** Všechny vybrané analytiky

Zakázka: 2127 SV Využití experim. metod v politologick

Podzakázka: *** Všechny podzakázky

Účet Název účtu Má dáti Dal Zůstatek k 2021 / 12

518 81 Publikační poplatek standartní publ.

Počáteční stav 0

ZAV/0316/00067/21 29.11.2021 44 882,70 0 OA poplatek Školník, Haman

ZAV/0316/00067/21 29.11.2021 9 425,40 0 DPH OA poplatek Školník, Haman

518 81 Publikační poplatek standartní publ. 54 308,10 0 54 308,10

518 99 Ostatní služby

Počáteční stav 0

ZAV/0311/00577/21 01.11.2021 106 480,00 0 realizace povolebního výzkumu

ZAV/0314/00050/21 30.11.2021 8 297,55 0 Vultr Cloud hosting Services

ZAV/0314/00050/21 30.11.2021 1 742,50 0 DPH Vultr Cloud hosting Services

518 99 Ostatní služby 116 520,05 0 116 520,05

518 Ostatní služby 170 828,15 0 170 828,15

521 3 Mzdové náklady OON -práce DU

Počáteční stav 0

MZD/0301/00010/21 31.10.2021 6 000,00 0 Mzdy 2021/10

521 3 Mzdové náklady OON -práce DU 6 000,00 0 6 000,00

521 Mzdové náklady 6 000,00 0 6 000,00

545 1 Kurzové ztráty DU

Počáteční stav 0

BAN/0802/29988/21 30.11.2021 1 806,70 0 0000000000 OA poplatek Školník, Haman

BAN/0802/30651/21 03.12.2021 92,71 0 0000000000 Vultr Cloud hosting Services

545 1 Kurzové ztráty DU 1 899,41 0 1 899,41

545 Kurzové ztráty 1 899,41 0 1 899,41

549 3 Bankovní poplatky DU

Počáteční stav 0

BAN/0802/30647/21 03.12.2021 180 0 0000000000 POPLATKY FUNDS TRA

BAN/0802/30849/21 06.12.2021 4,62 0 0000000000 DEBETNÍ TRANS.FUND

549 3 Bankovní poplatky DU 184,62 0 184,62

549 6 Jiné ostatní náklady mimoř.stip. DU

Počáteční stav 0

BAN/0971/00404/21 08.10.2021 20 000,00 0 2032127 mimořádná stipendie

549 6 Jiné ostatní náklady mimoř.stip. DU 20 000,00 0 20 000,00

549 Jiné ostatní náklady 20 184,62 0 20 184,62

Náklady celkem 198 912,18 0 198 912,18

691 6 Provoz.dotace věda MŠMTspecifický výzkum

Počáteční stav 0

MAN/0910/00007/21 15.02.2021 0 198 912,00 dotace MŠMT  SVV

691 6 Provoz.dotace věda MŠMTspecifický výzkum 0 198 912,00 198 912,00

691 Přijaté přís. mezi zúčt.mezi org.slož. 0 198 912,00 198 912,00

Výnosy celkem 0 198 912,00 198 912,00

Hospodářský výsledek k 2021 / 12: -0,18

Náklady za vybrané: 198 912,18 198 912,18

Výnosy za vybrané: 198 912,00 198 912,00

Hospodářský výsledek za vybrané k 2021 / 12: -0,18

Výběrová kritéria (omezení sestavy se řídí právy uživatele prasiiv1 (uvedena v závorce))

Pracoviště: ( 03** )

Činnost: ( ***)

Fullcost:

Zakázka: 2127   ( * )

Podzakázka:


